ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL

LEI MUNICIPAL Nº134/2000 - DE 12 DE JUNHO DE 2000

DISPÕE SOBRE A ISENÇÃO DO ISS PARA AGENTES DE COLETA MUNICIPAIS, SUPERVISORES E RECENSEADORES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JORGE LUIZ TOAZZA, Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais,

FAÇO SABER   que todos os habitantes do Município de Santiago do Sul, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei.

	Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a isentar da cobrança do Imposto Sobre Serviço - ISS, os Agentes de Coleta Municipais, Supervisores e Recenseadores que atuarem nos Recenseamentos Gerais do Brasil ou levantamentos similares promovidos por Órgãos da Administração Direta ou Indireta do Município, do Estado ou da União.

	Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

	Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, em 12 de junho  de 2000.

		JORGE LUIZ TOAZZA,

		Prefeito Municipal.

Registrada e publicada em data supra.

	Danilo Gubert,

Técnico em Administração.